
Tým

 

  

Mgr. Zdeněk Hamřík

  

hlavní řešitel

  

Pracuje jako vedoucí na Katedře rekreologie FTK UP v Olomouci. Ve své odborné práci se
zabývá problematikou zdravého a aktivního životního stylu a tvorbou politik a strategií podpory
pohybové aktivity na komunální úrovni. Je řešitelem řady výzkumných a rozvojových projektů
(Education and Culture DG, ESF, FRVŠ, projekty podpory zdraví MZ ČR a dalších). Je
spoluzakladatelem výzkumné organizace Platforma pro aplikace, výzkum a inovace, aktivně
spolupracuje s WHO ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR či Národní sítí Zdravých měst ČR. Je
členem International Society for Physical Activity and Health či České kinantropologické
společnosti.

  

 

  

Mgr. Michal Kalman

  

spoluřešitel

  

Absolvoval Fakultu tělesné kultury na Univerzitě Palackého v Olomouci. Svá studia obohatil o
stáže v Jihoafrické republice (10 měsíců), Holandsku (8 měsíců), Velké Británii (6 měsíců), USA
(4 měsíce) a další (Singapure, Malajsie, Kambodža, Dánsko, Filipíny aj.). Dlouhodobě se
zabývá problematikou aktivního životního stylu a veřejným zdravím, inicioval vstup FTK UP do
evropské  sítě HEPA, je členem Policy Development Group WHO/HBSC, členem International
Society for Physical Activity and Health, je řešitelem několika výzkumných a rozvojových
projektů (Národní program podpory zdraví Ministerstva zdravotnictví, DG EAC, ESF,
Visegrádský fond apod.) Je spoluzakladatelem výzkumné organizace Platforma pro aplikace,
výzkum a inovace.

 1 / 4



Tým

  

  

Doc. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D.

  

spoluřešitel

  

Je odborníkem na pohybovou aktivitu dětí a mládeže, tvorbu školních intervenčních
pohybových programů a statistické zpracování dat. Jako trenér a pedagog aktivně školí a
vzdělává trenéry a cvičitele České asociace Sport pro všechny, Sokola a Českého atletického a
volejbalového svazu. Zaměřuje se na všestrannou pohybovou a sportovní přípravu dětí. Je
autorem 2 monografií, 3 kapitol v monografiích a dalších 210 fulltextových odborných prací, z
nichž 55 publikoval v zahraničí, v zemích střední Evropy a v Belgii, Finsku, Itálii, Nizozemí,
Řecku, Slovinsku, Švýcarsku, Turecku, Velké Británii a USA.

  

 

  

Mgr. Jan Pavelka

  

spoluřešitel

  

Absolvoval magisterské studium rekreologie na Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého v
Olomouci se specializací na management a marketing sportu a rekreace. V současné době
působí na Institutu aktivního životního stylu na Fakultě tělesné kultury jako projektový manažer
a účastní se celé řadě projektů zabývajících se zdravým životním stylem a podporou pohybové
aktivity. Je členem mezinárodní výzkumné studie HBSC, která zkoumá způsob dětí a školáků.

  

 

 2 / 4



Tým

  

Prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.

  

spoluřešitel

  

Proděkan pro vědu a výzkum FTK UP, zabývá se filosofickými aspekty pohybové kultury (hra,
prožitek, tělo, pohyb) se snahou o profilaci oboru filosofická kinantropologie (mj. monografie Filo
sofická kinantropologie: setkání filosofie, těla a pohybu, 
2005). Mezinárodní rozměr odborné činnosti je umožněn díky členství v mezinárodních
organizacích „filosofie sportu“ (britská, evropská a celosvětová), včetně působení v jejich
výkonných výborech či při organizaci konferencí. Výraznější pozornost si v poslední době
zasluhuje téma spirituality pohybových aktivit.  Druhou oblastí odborného zájmu je výchova
prožitkem, její metoda a teoretické postižení v podobě zážitkové pedagogiky (mj. šéfredaktor
portálu gymnasion.org).

  

 

  

Mgr. Michal Kudláček, Ph.D.

  

zástupce projektu v HEPA Europe

  

Absolvoval Fakultu tělesné kultury na Univerzitě Palackého v Olomouci. V rámci doktorského
studijního programu kinantropologie absolvoval 5 měsíční zahraniční studijní/výukovou stáž na
Valdosta State University, Georgia, USA. V současné době pracuje jako výzkumný pracovník
Centra Kinantropologického Výzkumu, Institutu Aktivního Životního Stylu, FTK UP v Olomouci.
Mezi jeho hlavní výzkumné domény patří monitoring pohybové aktivity a sportovních preferencí
adolescentů. Je jedním ze spolutvůrců příslušné části systému INDARES
(http://www.indares.com). Zároveň zaštiťuje příslušnou oblast projektu „Internacionalizace
Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci“ CZ.1.07/2.2.00/28.0028. V neposlední
řadě je zástupcem FTK UP v Olomouci v rámci HEPA Europe.

  

 3 / 4



Tým

  

Vladimíra Daňková 

  

administrátor projektu

  

  

 4 / 4


